
Omatoimikirjaston käyttösäännöt 

Omatoimikirjasto on kirjasto, jota asiakas voi käyttää omatoimisesti kirjaston 
asiakaspalveluaikojen ulkopuolella. Asiointi tapahtuu itsepalveluna. 

Kirjaston tiloista ja turvallisuudesta huolehditaan kamera- ja kulunvalvonnalla. 
Omatoimiaikana ovat voimassa Kosken kirjaston käyttösääntöjen lisäksi 
omatoimikirjaston käyttösäännöt. 

Palvelut omatoimiaikana 

Omatoimiaikana kirjastossa voi mm. lainata ja palauttaa aineistoa automaatilla, 
noutaa omia varauksia, lukea lehtiä sekä työskennellä ja oleskella. Myös 
asiakastietokoneet ja langaton verkko ovat käytössä. 

Tulostaminen, kopioiminen ja skannaaminen eivät ole käytössä omatoimiaikana. 

Omatoimiaikana kirjastossa ei voi käyttää palveluita, jotka edellyttävät henkilökuntaa, 
kuten kirjastokortin hankkiminen tai maksujen maksaminen. 

Kirjaston asiakaspalveluajat ja omatoimikirjaston aukioloajat löytyvät kirjaston 
verkkosivuilta. 

Omatoimikirjaston asiakkaaksi rekisteröityminen  

Omatoimikirjaston käyttöoikeus ei tule automaattisesti, vaan se täytyy hakea 
kirjallisesti kirjaston asiakaspalvelusta. Hankkimalla omatoimikirjaston käyttöoikeuden 
sitoutuu noudattamaan omatoimikirjaston käyttösääntöjä. 

Omatoimikirjaston asiakkaaksi pääseminen edellyttää voimassa olevaa Loisto-
kirjastojen kirjastokorttia, johon on rekisteröity Kosken omatoimikirjaston käyttöoikeus. 

Alle 15-vuotiaalle asiakkaalle käyttöoikeuden hakee hänen huoltajansa yhdessä 
huollettavan kanssa. Huoltaja vastaa, että alle 15-vuotias noudattaa omatoimikirjaston 
käyttösääntöjä. Huoltaja voi myös perua annetun suostumuksen. 

Sisäänkirjautuminen ja kulunvalvonta 

Omatoimiaikana kirjastoon kirjaudutaan lukemalla kirjastokortti ulko-ovella 
sijaitsevassa lukijalaitteessa, johon näppäillään henkilökohtainen tunnusluku. Jokaisen 
asiakkaan on kirjauduttava sisään henkilökohtaisesti. Asiakkaan tulee varmistaa, ettei 
kirjastoon tule samalla ovenavauksella sisään muita henkilöitä. Kirjastokortin omistaja 
on vastuussa siitä, että kirjastokortti tai tunnusluku eivät päädy ulkopuolisten käyttöön. 
Kun asiakas tulee kirjastoon tai poistuu sieltä, hänen tulee huolehtia siitä, että ulko-ovi 
menee lukkoon. 

Yhteisöasiakkaat, kuten päiväkotiryhmät ja koululuokat voivat saada käyttöön 
yhteisökortin, jolla koko ryhmä voi kirjautua sisään. Huoltajat voivat päästää alle 15-



vuotiaat lapsensa omatoimikirjastoon sisälle kanssaan omalla kirjastokortillaan. 
Lapset asioivat tällöin kirjastossa kyseisen huoltajan vastuulla. 

Omatoimiajan alkamisesta ilmoitetaan kuulutuksella. Omatoimiajan alkaessa 
asiakkaan on poistuttava kirjastotilasta tai kirjauduttava sisään kirjastokortilla, mikäli 
hän haluaa jatkaa kirjastossa oleskelua. 

Omatoimiajan päättymisestä ilmoitetaan kuulutuksella. Kirjastotilasta on poistuttava 
välittömästi, kun omatoimiaika päättyy ja kirjasto sulkeutuu. Tilaan jääminen aiheuttaa 
hälytyksen ja kirjasto voi laskuttaa asiakasta aiheutetusta hälytyksestä. 

Vastuut ja velvollisuudet 

Yleisten kirjastojen lain (1492/2016) mukaan asiakkaiden tulee käyttäytyä kirjastossa 
asiallisesti sekä käsitellä kirjaston aineistoa, näyttelyissä olevia teoksia ja muuta 
omaisuutta huolellisesti. Kirjasto on julkinen tila, jossa noudatetaan järjestyslakia 
(612/2003). Sen mukaisesti esimerkiksi päihteiden käyttö, metelöinti, järjestyksen 
häiritseminen sekä toista henkilöä uhkaava käytös joko fyysisesti tai sanallisesti on 
kirjastossa kielletty. Mahdollisiin väärinkäytöksiin puututaan myös takautuvasti ja 
tarvittaessa rikkomuksista ilmoitetaan poliisille. Alaikäisen asiakkaan kohdalla kirjasto 
ottaa yhteyttä huoltajaan. 

Asiakas on velvollinen korvaamaan mahdolliset aiheuttamansa vahingot. Vahinkojen 
korvaamisessa sovelletaan Kosken kirjaston käyttösääntöjä, yleisistä kirjastoista 
annettua lakia (1492/2016) ja vahingonkorvauslakia (412/1974). 

Omatoimiaikana asiakas saa käyttää vain kirjaston määrittämiä kirjastotiloja. Asiakas 
on vastuussa kirjastokortillaan lainatusta aineistosta. Mikäli asiakas rikkoo kirjaston 
käyttösääntöjä tai järjestyslakia omatoimiaikana, voidaan hänelle asettaa 
määräaikainen käyttökielto. Käyttökielto voi koskea joko kaikkea kirjaston käyttöä tai 
vain omatoimikäyttöä riippuen rikkomuksen laajuudesta tai luonteesta. 

Kosken Tl kunnan kirjastossa on käytössä Turvallisemman tilan periaatteet: 

Kohtelemme toisiamme hyvin ja edistämme toiminnallamme kaikkien 
samanarvoisuutta; 

• Käyttäydymme toisiamme kohtaan kunnioittavasti ja asiallisesti. 
• Huomioimme toistemme erilaisuuden.  
• Puhumme ja kirjoitamme toisillemme ystävällisesti.  
• Annamme palautteen asiallisesti ja kunnioittavasti. 
• Puutumme havaitsemaamme epäasialliseen käytökseen.  
• Tilan käyttäjät sitoutuvat siihen, että kaikilla on tilassa turvallinen olla. 

 


